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Sosiaali- ja terveysministeriö 

Suomen lähi- ja perushoitajaliiton, SuPer ry:n lausunto kunnan 

järjestämisvastuulla olevan kotipalvelun, kotisairaanhoidon ja palveluasumisen 

asiakasmaksuja koskevasta luonnoksesta hallituksen esitykseksi. 
 

Sosiaali- ja terveysministeriö yhteistyössä Suomen kuntaliiton ja valtionvarainministeriön 

kanssa on antanut esityksen eduskunnalle sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista 

annetun lain muuttamisesta, joka yhtenäistäisi sosiaalihuoltolain perusteella järjestettävän 

palvelu- ja tukiasumisen sekä jatkuvasti ja säännöllisesti annettavan kotipalvelun ja 

kotisairaanhoidon asiakasmaksujen määräytymisperusteet.  

Suomen lähi- ja perushoitajaliitto SuPer pitää esitystä hyvänä, sillä nykyinen käytäntö on 

saattanut asiakkaat eriarvoiseen asemaan. Esityksessä todetaan, että hoitoon käytettävä aika 

määräytyisi sen tuntimäärän perusteella, joka kuluisi hoito- ja palvelusuunnitelmassa arvioidun, 

asiakkaalle tarpeellisen hoidon ja palvelun antamiseen. SuPer haluaa korostaa, että 

asiakasmaksujen on oltava suhteessa todellisesti toteutuneeseen hoito- ja palvelusuunnitelmaan. 

Asiakkaan tulee siis saada ne palvelut, joista hän maksaa. Tulevaisuudessa ei saa käydä enää 

niin, että asiakkaan hoito- ja palvelussuunnitelman mukaisiin tarpeisiin ei vastata liiallisen 

kiireen vuoksi, mutta asiakas maksaa suunnitelman mukaisesta palvelusta. Näin käy tällä 

hetkellä joka päivä useassa paikassa.  

Niissä kotihoidon yksiköissä, missä on käytössä toiminnanohjausjärjestelmä, olisi laskutuksen 

hyvä tapahtua realistisen ajankäytön mukaan.  

Kuntia tulee edelleen valistaa siitä, mitkä tehtävät kotihoidossa ovat välitöntä työtä, jotta 

kirjaukset tehdään eri kunnissa yhdenmukaisesti, jolloin laskutukseen on huomioitu annettu 

palvelu samankaltaisesti. Välittömän työn kriteerit on julkaistu Sosiaali- ja terveysministeriön 

julkaisussa 2013:11 Laatusuositus hyvän ikääntymisen turvaamiseksi ja palvelujen 

parantamiseksi.  
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SuPeriin kuuluu yli 86 000 lähi-ja perushoitajaa sekä muita toisen asteen ammatillisen tutkinnon suorittaneita, 

jotka työskentelevät julkisella ja yksityisellä sektorilla. 
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